
Liepā ierīkota jauna "Velozinis" šķēršļu trase
riteņbraucējiem

Realizējot  LEADER  projektu,  blakus  Liepas  pamatskolai  un  sporta  kompleksam,
Rūpnīcas ielā 10,  izveidots riteņbraukšanas prasmju apguves parks “Velozinis”.  Uz
esošā asfalta seguma laukuma izvietoti deviņi velotrases elementi, četras ceļa zīmes
un  uzkrāsots  horizontālais  marķējumu.  Ierīkotā,  pilsētvidi  imitējošā  velotrase  brīvi
pieejama  ikvienam  iedzīvotājam  neatkarīgi  no  fiziskās  sagatavotības  un  braukšanas
prasmju  līmeņa.

“Velozinis” rūpīgi izstrādāts, lai radītu izglītojošu vidi gan bērniem, gan pieaugušajiem.
Pārvarot trases elementus, kas veidoti tā, lai imitētu dažādas ikdienišķas situācijas un
šķēršļus, drošos apstākļos tiek attīstītas prasmes, kas noder ikvienā izbraucienā ar
velosipēdu,  –  līdzsvars,  koordinācija,  stabilitāte,  ātruma  kontrole,  manevrēšana,
palēcieni,  kā  arī  pareizu  trajektoriju  izbraukšana.

Parkā  starp  projektēto  “Velozinis”  trasi  un  esošo  asfalta  Pump  Track  velotrasi,
novietots viedais sols ar saules paneļiem un elektrības pieslēgumu, lai nodrošinātu USB
ātro uzlādi un bezvadu uzlādi viedierīcēm. Laukuma labiekārtojums papildināts arī ar
parka soliņu, atkritumu urnu un bruģētu gājēju ietvi.



Kopējās  projekta  izmaksas  ir  EUR  42  079.55,  no  tām  ELFLA  finansējums  –  EUR  17
991.00.

Projekts  “Inovatīvas  velotrases  “Velozinis”  ierīkošana  Liepā”  Nr.  22-09-AL18-
A019.2202-000001 īstenots ar Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas
Lauku attīstības programmas 2014. - 2020.gadam pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai
attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākuma “Darbību īstenošana
saskaņā ar SVVA stratēģiju” līdzfinansējumu.

Projekta īstenošanu atbalstījusi “Cēsu rajona lauku partnerība”.

Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai pieejams EK
tīmekļa vietnē.

“Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests”

 

https://agriculture.ec.europa.eu/common-agricultural-policy/rural-development_lv
https://agriculture.ec.europa.eu/common-agricultural-policy/rural-development_lv

